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Protokół Nr 4/2019 

Posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kleszczelach odbytego w dniu  

6 września 2019 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: Jerzy Gładzki, Aleksander 

Kazimieruk i Renata Wasiluk oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Kleszczelach Aleksy 

Roszczenko, Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki, Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzenie odbyło się w budynku Urzędu Miejskiego w Kleszczelach. Posiedzeniu 

przewodniczył Przewodniczący Komisji Jerzy Gładzki. W związku z obecnością wszystkich 

członków Komisji, posiedzenie jest prawomocne. Rozpoczęcie posiedzenia nastąpiło 

o godzinie 8.00. 

Protokołowała Walentyna Sidoruk. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Komisji Jerzy Gładzki przedstawił projekt porządku 

posiedzenia: 

1) Przedstawienie porządku posiedzenia. 

2) Analiza wykonania budżetu gminy za I półrocze 2019 r. 

3) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

4) Sprawy różne. 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w zaproponowanym kształcie. 

 

Ad. 2. Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki przedstawił informację z wykonania 

budżetu gminy za I półrocze 2019 r. przyjęte Zarządzeniem Nr 40/2019 Burmistrza Kleszczel 

z dnia 30 sierpnia 2019 r. Stwierdził, że nie ma większych zagrożeń w realizacji budżetu. 

Dochody zrealizowano w 54,21 % planu, natomiast wydatki w wysokości 45,49 %. 

Podkreślił, że realizacja zadań inwestycyjnych zaplanowana jest głównie na II półrocze br. 

Zwrócił uwagę na trudności w koordynacji prac związanych z przebudową drogi krajowej. 

Problem wystąpił z wykonaniem  przebudowy sieci wodociągowej. Kanał burzowy 

zaprojektowano bardzo blisko sieci wodociągowej. Jeden projektant robił projekt kanału 

burzowego, drugi sieci wodociągowej. Należy te zadania wykonać w jednym czasie, przy 

jednym wykopie.  

Wydatki inwestycyjne zaplanowane na II półrocze br. powinny być realizowane bez 

przeszkód. Zadanie dotyczące modernizacji drogi Pogreby – Dasze mogłoby być realizowane 

w tym roku, ale zgłoszone zostało do innego programu, gdzie dofinansowanie wyniesie co 

najmniej 60 %. Na przyszły rok jest wstępne zapewnienie o dofinansowaniu tej modernizacji 

z funduszu leśnego. Ponadto kosztorys wykonawczy był oparty na nieaktualnych już 

stawkach. Po przeszacowaniu jego wartość wynosi ok. 900.000 zł. Wniosek złożono na rok 

następny. 

W zakresie drogownictwa w I półroczu br. wykonano naprawę nawierzchni dróg 

w ramach funduszu sołeckiego. Natomiast w II półroczu zamierza się wykonać: 

- utrwalenie nawierzchni asfaltowej na odcinku ok. 400 m we wsi Dasze i 150 m we 

wsi Saki 

- dofinansowanie w kwocie 40.000 zł przebudowy drogi powiatowej we wsi Saki na 

odcinku 1.250 m, 
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- poprawę nawierzchni drogi powiatowej Kleszczele – Policzna poprzez położenie 

drugiej warstwy. 

Burmistrz stwierdził, że zagrożeń jeżeli chodzi o wydatki i dochody budżetu nie było. 

Wyraził nadzieję, że w II półroczu także trudności nie będzie. Zaznaczył, że realizacja 

niektórych zadań zależy od wpływu podatku rolnego. 

Komisja nie wniosła uwag do przedłożonej informacji z realizacji budżetu gminy za 

I półrocze 2019 r. 

 

 Ad. 3. Przewodniczący Komisji wniósł o przyjęcie protokołu z posiedzenia odbytego 

w dniu 15 czerwca 2019 r. bez odczytania. Protokół był wyłożony do wglądu w Urzędzie 

Miejskim w Kleszczelach oraz obecnie znajduje się na sali posiedzenia. 

Do treści protokołu członkowie Komisji uwag nie wnieśli. Protokół Nr 3/2019 posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej przyjęto jednogłośnie bez uwag. 

 

Ad. 4. Radna Renata Wasiluk zapytała o kanalizację na ul. Kolejowej 

w Kleszczelach. 

Burmistrz powiedział o problemach z przejściem kanalizacji pod dnem rzeki Nurzec 

w związku z zastrzeżeniem zgłoszonym przez Wody Polskie, które nakazały posadowienie 

sieci na głębokości 1,5 m, gdy obecny projekt zakłada 40 cm. Konieczna jest korekta 

dokumentacji oraz zmiana technologii. Był problem z wycinką 17 lip przy drodze krajowej. 

Prace przy ul. Kolejowej będą rozpoczęte w najbliższym czasie. Ul. Źródlana jest już 

wykonana. 

W ramach prac realizowana jest kompleksowo wymiana przyłączy wodociągowych 

łącznie z wymianą rur wodociągowych i układanie kolektora sanitarnego. 7 właścicieli 

wyraziło zgodę na wymianę przyłączy. Każde gospodarstwo będzie miało swój zawór 

odcinający w razie awarii. Z mieszkańcami ul. Kolejowej odbędzie się kolejne spotkanie 

odnośnie kanalizacji i przyłączy wodociągowych. Każdy właściciel jest zobowiązany po 

sporządzeniu inwentaryzacji powykonawczej do zgłoszenia przyłącza do Starostwa 

powiatowego. 

Radny Jerzy Gładzki zapytał o odcinek drogi, na której ugrzęzła betoniarka. 

Burmistrz odpowiedział, że do właściciela betoniarki wysłano pismo o naprawę drogi. 

Ponadto właściciel łąki będzie występował do firmy o naprawę szkód. Zaznaczył, że 

kierowcy jeżdżą drogą gruntową na własną odpowiedzialność. Do burmistrza zgłaszane są 

pretensje, że nie naprawia tej drogi, zezwala na przejazd samochodów ciężarowych. 

Burmistrz zaznaczył, że za organizację ruchu odpowiada inwestor, tj. Maksbud, a organizację 

ruchu zatwierdza Komenda Wojewódzka Policji. 

Radna Renata Wasiluk zapytała o Saki. 

Burmistrz odpowiedział, że w Sakach będzie budowany kompleks monasteru=, 

natomiast w Zaleszanach przy domu zakonnym będzie wybudowana cerkiew. 

Radna Renata Wasiluk zapytała o kapliczkę przy ul. Kolejowej. 

Burmistrz odpowiedział, że mieszkańcy zadeklarowali, iż w czynie społecznym 

wyprostują kapliczkę, zostanie wykonana podbudowa we współpracy z podwykonawcą drogi 

krajowej oraz wykonany krzyż drewniany.  

Burmistrz poinformował, że zgłosił potrzebę ustawienia na rondach znaków zakazu 

wjazdu dla samochodów ciężarowych w Kleszczelach. Komenda Policji ma 30 dni na 
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zaopiniowanie wniosku. Wszyscy mają pretensję do Burmistrza, że przez Kleszczele jeżdżą 

samochody ciężarowe. Kierowcy nie bacząc na znaki jeżdżą. Objazd na Dobrowodę – 

Repczyce jest ze względu na przebudowę drogi krajowej na odcinku do przejazdu 

kolejowego. Prace będą trwać jeszcze 2 – 3  tygodnie.  

Radny Aleksander Kazimieruk zapytał, kiedy firma wróci w Suchowolcach do 

układania chodników. Jest duże obniżenie gruntu i niektórzy mieszkańcy są zablokowani. 

Należałoby zrobić przynajmniej tymczasowe wjazdy. 

Burmistrz odpowiedział, że zwróci się z zapytaniem do podwykonawcy. 

Radny Aleksander Kazimieruk zapytał, jak ostatecznie będzie wyglądało wyrobisko 

wykorzystywane przez firmę w Suchowolcach. 

Burmistrz odpowiedział, że teren ma być wyrównany do poziomu „0”. Obecnie jest 

tam składowany materiał na przebudowę drogi. 

Radna Renata Wasiluk zapytała, czy basen w Kleszczelach będzie otwarty, czy na ten 

cel będą przeznaczone środki? 

Burmistrz odpowiedział, że ze stanowiska PSSE wynika, iż nie będzie możliwości 

otwarcia basenu kąpielowego w takim stanie, jak jest obecnie. Uruchomienie basenu byłoby 

możliwe przy pozyskaniu środków unijnych, czy innych zewnętrznych. 

Sekretarz Gminy Walentyna Sidoruk przedstawiła projekty uchwał w sprawach: 

- w sprawie udzielenia pomocy w formie dotacji celowej dla Powiatu Hajnowskiego, 

 - zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r. 

- w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu, 

- zmieniającą uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2019-2024, 

- w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2019 r. 

Komisja nie wniosła uwag do przedstawionych projektów uchwał. 

 Burmistrz Kleszczel Aleksander Sielicki przedstawił propozycje stawek podatku 

od nieruchomości na 2020 r. 

 Komisja nie wniosła uwag do przedstawionych propozycji stawek podatków 

od nieruchomości na 2020 r. 

 

Wobec wyczerpania porządku o godzinie 10.00 posiedzenie Komisji zakończono. 

 

Podpis protokolanta: 

 

Walentyna Sidoruk  

 

                   Przewodniczący 

         Komisji Rewizyjnej 

     

                     Jerzy Gładzki 

 


